Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100366

366

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

Processo Licitatório nº 113/2022
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no

dia 21 de Junho de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço
nº 10/2022, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço
global, para executar pavimentação em ruas e/ou estradas de área rural do município de
Frederico Westphalen, conforme Contrato de Repasse nº 917912/2021/MDR/CAIXA ,
memorial descritivo, planilha orçamentária, Cronograma físico financeiro e projetos.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050, ou através do site
www.fredericowestphalenrs.com.br

Frederico Westphalen - RS, 30 de maio de 2022.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda
PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Objeto: Construção de Infraestrutura Poço Artesiano. Abertura em 17 de junho
de 2022, às 09 horas.

RUBEN WEIMER
Prefeito

PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022

OBJETO: Registro de preços para aquisição de embalagens de marmitex e
materiais de copa e cozinha. Abertura das Propostas: 14/06/22 às 09h00min. Informações
pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Eletrônico"

Ijuí/RS, 31 de maio de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE
CONCRETO DA RUA AFONSO ESCOBAR - CONVÊNIO 2021/3984 - PROGRAMA PAVIMENTA
RS, será realizado no dia 17/06/2022, às 09:00 na sala do Setor de Licitações da Prefeitura
de Itaqui/RS.A íntegra do Edital está disponível nos sites www.itaqui.rs.gov.br Informações
fone (55) 3431.1100, 232/230.

Itaqui/Rs, 31 de Maio de 2022.
ROSECLEI VEPPO

Vice - Presidente da Comissao de Licitacoes
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Pregão Eletrônico para Aquisição de Livros para a Biblioteca Municipal - SME D,
conforme Descrição e Termo de Referência - Dia 27/06/2022 às 09h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

Pregão Presencial para o Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação
de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva dos Prédios da Prefeitura Municipal de
Jaguarão-RS, conforme Descrição e Termo de Referência - Dia 21/06/2022 às 09h.

Editais disponíveis nos sites www.jaguarao.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou (53)
3261.1999 das 08h às 12h.

ROGÉRIO LEMOS CRUZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOLFO COLLOR
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Edital Nº 0061/2022.
Objeto: contratação de empresa para construção de praça dos esportes no

Bairro Feldmann (material e mão de obra). Abertura: 20/06/2022, às 09h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Edital Nº 0062/2022
Objeto: contratação de empresa para pavimentação com blocos de concreto da

Rua Arthur Maurer, Bairro Industrial (material e mão de obra). Abertura: 20/06/2022, às
10h.

Editais e seus anexos na Av. Capivara, 1314, das 8hs às 12h e das 13h às 18h
(seg à quin) e sex das 8h as 12h ou site www.lindolfocollor.rs.gov.br

GASPAR BEHNE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 17/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Mormaço.
Contratada: Orso e Benedetti LTDA EPP. Objeto: Modernização de Ginásio de
Esportes Parque Municipal Wônio Koenig. Tomada de Preço 04/2022. Valor: R$
389.646,86. Período: 08 Meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULITERNO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

Objeto: Aquisição de um Veículo zero km, com recursos oriundos do Ministério da
Cidadania, Secretaria Nacional de Assistência Social, Espelho da Programação nº
431262520210002, Programa Estruturação da Rede de Serviços do SUAS - Emenda de
Relator 2021, Processo SEI nº 71000059113202101. Abertura: 15/06/2022 às 9h, na
Prefeitura, Setor de Licitações, Rua Vinte de Março, 156. Informações: 54 3386 1111 ou
compras@muliterno-rs.com.br. Editais: www.muliterno.rs.gov.br.

ADAIR BARILLI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Edital n° 129/2022.
contratos referente ao Processo Licitatório n° 163/2022, Pregão Eletrônico n° 21/2022, cujo
objeto é a Aquisição de equipamentos agrícolas para o Município com recursos federal e
próprio. Fundamento Legal: Leis Federais n° 10.520/02 e 8.666/93.
Contrato 33/2022: Isolde Ferreira Silva LTDA; CNPJ: 43.285.264/0001-41; Valor: R$
82.000,00; Assinatura: 30/05/2022; Vigência: 60 após a ordem de fornecimento.
Contrato 34/2022: RK Industria de Implementos Agrícolas; CNPJ: 05.043.720/0001-58;
Valor: R$ 48.700,00; Assinatura: 30/05/2022; Vigência: 60 após a ordem de
fornecimento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Requisição N° 1251/2022 - CNPJ: 03.257.932/0001-02
Ratificado pelo Secretário Municipal da saúde em 31/05/2022 - Lei Federal nº 8666/93, de
21/03/93 - art. 25, Inciso I. Pagamento referente a manutenção e troca de peças realizada
em câmera de conservação da Farmácia Comunitária. No valor de: R$ 1.045,10. Em favor
de: BIOSYSTEMS COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
H O S P I T A L A R ES .

FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 29/2022 - Ata N° 203/2022-CNPJ 10.242.466/0001-57
Registro de Preços visando aquisição de camisetas para a secretaria de cultura do
município de Novo Hamburgo. Vigência: O prazo de vigência será de 12 meses, contados
da publicação. Em favor de: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA ME, integra esta ata, a
proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: itens 1,
2, 3, 4 e 5. Valor total: R$ 7.288,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditamento N° 01 da Ata de Registro de Preços n° 354/2021. CNPJ:
39.700.820/0001-21
Fica acrescido o item 14 para R$ 70,33. Contratada: E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
MATERIAIS ESCOLARES. Assinatura: 20/04/2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 68/2022 - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico para Registro de Preços de locação de veículos automotores
para atender a demanda da Secretaria de Educação do Município de Novo Hamburgo, com
data de abertura dia 14/06/2022 às 14:00 h.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 69/2022 - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico para Registro de Preços para contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de hidrojateamento e sucção a vácuo para
desobstrução de redes pluviais para Município de Novo Hamburgo, com data de abertura
dia 20/06/2022 às 10:00 h.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 73/2022

Pregão Eletrônico para de locação de ônibus com motorista para viagens para
atender ao Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 21/06/2022 às 10:00
h.

Os editais estarão disponíveis no site portaldecompraspublicas.com.br e/ou
novohamburgo.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1 sem

custo para retirada.

FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 64/2022

Resta anulado o pregão eletrônico que visa a contratação de serviços de agente
de integração com vistas ao preenchimento de vagas de estágio no âmbito da prefeitura
municipal de Novo Hamburgo.

FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSÕES
AVISO DE ADIAMENTO

LICITACAO N 136-2021 - Modalidade: PREGÃO ELETRONICO- REGISTRO DE PREÇOS -
Prevista para abertura às 09 horas do dia 03-06-2022.

A Prefeitura de Municipal de Palmeira das Missões, por intermédio da
Secretaria Municipal de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta no Processo nº
2679/2022,de Materiais para Manutenção da ILUMINAÇÃO PÚBLICA oriundo da Secretaria
Municipal de Obras Serviços Essências e Mobilidade Urbana, e nos termos da Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos interessados
que o pregão eletrônico nº 136/2022, com abertura prevista para o dia 03 de junho de
2022, às 9 horas, fica ADIADO "SINE DIE", motivado pela necessidade de alteração do Edital
para adequações e correções sendo que o mesmo já se encontra suspenso na Plataforma
de Leiloes BLL-(Bolsa de Licitações e Leilões).

Os interessados poderão entrar em contato pelo site:
palmeiradasmissoes.atende.net / Consulta Licitações. Informações, em horário de
expediente, pelo fone (55) 3742-7276.

Palmeira das Missões/RS, 31 de maio de 2022.
EVANDRO LUIS MASSING

Prefeito